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Projekt bæredygtig landsby Stenvad 

21/4874 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Projekt bæredygtig landsby Stenvad har til formål at starte en bæredygtig udvikling af Stenvad som 

landsby, særligt i relation til FN’s udviklingsmål nr. 11 (bæredygtige byer og lokalsamfund) og 

udviklingsmål nr. 13 (klimaindsats). Projektet er støttet med 0,100 mio. kr. af Region Midtjylland 

og 0,100 mio. kr. fra kultur- og fritidsudvalgets udviklingspulje i 2021. Opstart af projektet har 

været forsinket, og udvalget skal nu træffe beslutning om, hvorvidt projektet skal gennemføres og i 

så fald, hvordan det skal organiseres. 

 

I 2021 blev der afsat et udgiftsbudget på 0,200 mio. kr. og et indtægtsbudget på 0,100 kr. til 

projektet. Der er i 2021 modtaget tilskud på 0,100 mio. kr. fra Region Midtjylland, mens 

udgiftsbudgettet ikke er anvendt. I overførselssagen vedrørende uforbrugte midler fra 2021 til 2022 

indgår således 0,200 mio. kr.  

 

Den 26. april 2022 skal overførslerne fra 2021 til 2022 godkendes af kommunalbestyrelsen. Der er 

normalt godkendelse og koordineringsprincipper for anvendelse af overførslerne, men undtaget 

disse principper er projekter med ekstern finansiering. Projekter, hvori der indgår ekstern 

finansiering, er der fuld overførselsadgang og mulighed for at anvende disse 100 %. 

 

På baggrund af forsinkelsen har forvaltningen været i dialog med Region Midtjylland, der har 

godkendt at projektet forlænges, således at det kan gennemføres i en periode på 6 måneder fra den 

21. marts – 21. september 2022. Mail om forlængelse fra Region Midtjylland er vedlagt. 

 

 

 

 

 

Budgettet for projektet i ansøgningen til Region Midtjylland er fordelt som følgende: 
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Udgifter 2021 2022 I alt 

Projektledelse 40.000 35.000 75.000 

Projektmedarbejdere    

Administrativt personale 10.000 10.000 20.000 

Lønudgifter 

Transport    

Produktion    

Møder og arrangementer 30.000 10.000 40.000 

Køb af eksterne ydelser (f.eks. 

konsulenter) 

30.000 10.000 40.000 

Kommunikation og formidling 15.000 10.000 25.000 

Aktiviteter 

Evaluering og erfaringsopsamling    

I alt  125.000 75.000 200.000 

 

Projektet omhandler en kortlægning og udvikling af bæredygtige initiativer i byen, der tilsammen 

skal medvirke til at udarbejde en bæredygtig udviklingsplan med konkrete aktiviteter i byen. En 

detaljeret beskrivelse er projektansøgningen vedlagt som bilag. 

 

Forvaltningen har i såvel projektansøgningsfasen, som i den efterfølgende periode, været i dialog 

med Stenvad Borgerforening og Landsbyklyngen MiN omkring organisering og aktiviteter i 

projektet. På baggrund heraf er der to modeller for projektets fremtid. 

 

Forvaltningen ansatte ved årsskiftet en projektleder for at kickstarte og gennemføre projektet, da 

halvdelen af projektperioden på dette tidspunkt var gået. Ansættelsen skete ud fra den forudsætning 

at Norddjurs Kommune skulle kunne gennemføre projektet.  

 

Den model blev udfordret af projektinteressenter i Stenvad, hvorfor Region Midtjylland er blevet 

kontaktet med henblik på fristforlængelse og mulig omorganisering af projektledelsesansvaret. 

Region Midtjylland er nu vendt positivt tilbage. På baggrund heraf skal udvalget tage stilling til 2 

modeller for projektets fremtid. 
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1. Stenvad Borgerforening overtager ansvar for afvikling af projektet og bliver i praksis 

projektejer med ansvar for gennemførelse af projektets aktiviteter og økonomi, herunder 

ansættelse af projektleder. Norddjurs Kommune deltager i projektets styregruppe, for at 

sikre regionens og kommunens interesser i projektet.  

 

2. Projektet igangsættes ikke. 

 

I forhold til de modeller der har været afprøvet, eller som er i spil, har forvaltningen haft en dialog 

med Stenvad Borgerforening. De er vendt positivt tilbage på Model 1 og har ønsket at påtage sig 

projektledelsen med ønske om at fastholde en organisering med administrativ deltagelse fra 

Norddjurs Kommune i projektets styregruppe og at projektet skal ske i samskabelse med Norddjurs 

Kommune. Dette et helt i overensstemmelse med det oprindelige projekt.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet hænger sammen med Norddjurs Kommunes landdistriktsstrategi samt bosætningsindsats.  

Økonomiske konsekvenser 

Såfremt Stenvad Borgerforening skal drive projektet, vil det medføre, at de afsatte projektmidler 

skal udbetales fra Norddjurs Kommune til borgerforeningen. Tilskuddet fra Region Midtjylland på 

0,100 mio. kr. er i 2021 registreret i Norddjurs Kommunes regnskab, mens det samlede uforbrugte 

udgiftsbudget på 0,200 mio. kr. afventer overførsel fra 2021 til 2022, hvilket besluttes i 

kommunalbestyrelsen den 26. april 2022. 

 

Hvis projektet fremadrettet skal administreres af Stenvad Borgerforening, kræver dette at budgettet 

overføres hertil via et tilskud på 0,200 mio. kr. 

 

Hvis projektet derimod ikke realiseres vil tilskuddet fra Region Midtjylland på 0,100 mio. kr. skulle 

tilbagebetales, mens det resterende budget på 0,100 mio. kr. tilbageføres kultur- og fritidsudvalgets 

udviklingspulje, hvor det oprindeligt er finansieret af. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at udvalget beslutter,  
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1. at projektet overdrages til Stenvad Borgerforening og Norddjurs Kommune udbetaler et 

tilskud på 0,200 mio. kr. svarende til de afsatte midler (model 1), 

alternativt 

3. at projektet ikke igangsættes (model 2) 

4. at endelig udbetaling eller tilbageførsel af midlerne vil ske umiddelbart efter 

kommunalbestyrelsens godkendelse af overførselssagen den 26. april 2022. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-03-2022 

Et flertal bestående af Allan Gjersbøl Jørgensen (A), Sebastian Rode-Møller Grauert (I), Benno 

Blæsild (V), Fritz Birk Sørensen (A) godkendte model 1 (indstillingens punkt 1 og 3) i lyset af, at 

der er forvaltningsmæssig repræsentation i styregruppen, og at et projekt med samme formål finder 

sted på Anholt. 

 

Et mindretal bestående af Niels Skov Pedersen (C) tiltræder ikke indstillingen. 

 

Udvalgsmedlem Niels Skov Pedersen (C) benytter sig af standsningsretten, hvorefter sagen 

behandles i kommunalbestyrelsen ved først kommende kommunalbestyrelsesmøde. Medlemmet 

bemærker, at han ønsker, at de to bæredygtighedsprojekter behandles ens organisatorisk. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 28-03-2022 

De konservative fremsætter ændringsforslag om, at bæredygtighedsprojektet i Stenvad ikke 

overdrages til Stenvad borgerforening men forbliver hos Norddjurs Kommune, som har den 

styrende rolle.  

 

Afstemning: 

For: 4 (C)   

Imod: 18 (A, V, F, Ø) 

Hverken for eller imod (D) 

 

Ændringsforslaget er hermed forkastet.  
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Afstemning om flertallets beslutning i kultur- og fritidsudvalget om at model 1 (indstillingens punkt 

1 og 3) godkendes i lyset af, at der er forvaltningsmæssig repræsentation i styregruppen, og at et 

projekt med samme formål finder sted på Anholt. 

 

Afstemning: 

For: 19 (A, V, F, Ø, D) 

Imod: 1 (Niels Skov Pedersen (C)) 

Hverken for eller imod : 3 (Benny Hammer (C), Mads Jensen (C), Martin Raghner (C)) 

 

Model 1 (indstillingens punkt 1 og 3) er dermed godkendt. 

 

Afbud: 

Morten Friis Heidemann (V) 

Jens Meilvang (I) 

Diana Therese Mikkelsen (O) 

Jan Petersen A) 

 

Bilag: 

1 - 3251703 Åben Forlængelse af Projekt Bæredygtig Landsby - Stenvad (35652/22) (H) 

2 - 3252039 Åben Ansøgning Bæredygtig Landsby - Stenvad (35933/22) (H) 
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